
 Strana 1 (celkem 7)

Zápis 
 

z 6. jednání výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konané dne 9. června 2009 ve 14:00 hodin,  
Regiocentrum  Hradec Králové 

 
 
Přítomni: dle prezenční listiny, počet přítomných členů  VVVZ  –  10 
 
Program:  

1. Zahájení a schválení závazného programu jednání, volba ověřovatelů zápisu a schválení účasti  
hostů na jednání 

2. Informace Ing. Milana Přibyla o nabídce a návrhu na SW a zajištění reprotingu středních škol 
a pilotního projektu strategie gymnázia 

3. Žádost o mimořádný finanční dar – žáci hradecké základní školy Pouchov 
 
4. Změny v rejstříku škol a školských zařízení 

5. Souhrnná zpráva pro VVVZ – Oblast grantů a dotací 

6. Informace o zpracování hospodářského výsledku Školního statku Hořice po provedení 
uvažované úpravy rozsahu zemědělské výroby, fin.zhodnocení 

7. Přehled škol v Královéhradeckém kraji, které poskytují vzdělání v oborech se zemědělským 
zaměřením /absolventi v období 2005-2009/ 

8. Optimalizační návrh – Sloučení SOŠ, Lázně Bělohrad se Střední školou gastronomie a služeb, 
Nová Paka 

9. Zpráva o činnosti výboru, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
/VVVZ/, za období leden – květen 2009 

10. Diskuse, různé, závěr  
Vystoupení  ředitelek  ohledně problematiky sloučení  PPP /PaedDr.Šmídová,  Mgr.Holá, 
Mgr. Kvapilová/ 

 
Jednání zahájil a řídil Ing. Jaroslav Jirásko, předseda výboru pro výchovu, vzdělávání 
a zaměstnanost  Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.  
Ověřovatelem zápisu byla určena:  Mgr. Táňa Šormová 
 
K bodu 1. 
Zahájení a schválení závazného programu jednání, volba ověřovatelů zápisu a schválení účasti  
hostů na jednání 
 
Ing. Jaroslav Jirásko, předseda výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost přivítal všechny 
přítomné. Jednomyslně byla schválena účast hostů na jednání Ondřeje Knotka,  Ing. Milana Přibyla 
a ověřovatele zápisu Mgr. Táni Šormové. 
 
Hlasování pro  10 
  proti    0 
  zdržel se   0 
 
USNESENÍ VVZ/6/47/2009 
Výbory Královéhradeckého kraje 

 I. s  c  h  v  a  l  u  j  e      

      program jednání dle předloženého a doplněného návrhu, účast přizvaných hostů a 
ověřovatele zápisu Mgr. Táňu Šormovou 



 Strana 2 (celkem 7)

 
 
K bodu 2. 
USNESENÍ VVZ/6/48/2009 
Výbory Královéhradeckého kraje 

 I. b e r e  na  v ě d o m í     

      Informaci Ing. Milana Přibyla o nabídce a návrhu na SW a zajištění reprotingu středních 
škol a pilotního projektu strategie gymnázia 

 
Hlasování pro  10 
  proti    0 
  zdržel se   0 
K bodu3.  
Žádost o mimořádný finanční dar – žáci hradecké základní školy Pouchov 
/ Staženo z jednání-projednáváno v Radě Královéhradeckého kraje/ 
 
 
K bodu 4. 
Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
USNESENÍ VVZ/6/49/2009 
Výbory Královéhradeckého kraje 

 I. d o p o r u č u j e    

      Radě Královéhradeckého kraje schválit zápis změny v rejstříku škol a školských 
zařízení s účinností od 1.9. 2010 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029  

− obor vzdělání 26-57-H/001 Autoelektrikář (denní forma vzdělávání) 
s nejvyšším povoleným počtem 60 žáků bude zapsán jako dobíhající 

− výmaz oboru vzdělání 39-41-M/001 Strojírenská a elektrotechnická zařízení 
(denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 120 žáků  

− výmaz oboru vzdělání 39-41-M/001 Strojírenská a elektrotechnická zařízení 
(dálková forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 60 žáků  

− výmaz oboru vzdělání 63-42-L/502 Technickohospodářské a správní činnosti 
(dálková forma vzdělávání – nást.) s nejvyšším povoleným počtem 90 žáků 
  

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
− výmaz oboru vzdělání 26-51-H/002 Elektrikář – slaboproud (denní forma 

vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 30 žáků 
− výmaz oboru vzdělání 26-51-H/003 Elektrikář – silnoproud (denní forma 

vzdělání) s nejvyšším povoleným počtem 30 žáků 
− snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 23-55-H/002 Klempíř 

– strojírenská výroba (denní forma vzdělávání) ze102 na 48 
− snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 36-67-H/004 

Obkladač (denní forma vzdělávání) ze 66 na 24 
− snížení nejvyššího povoleného počtu žáků RVP 36-67-H/01 Zedník (denní 

forma vzdělávání) ze138 na 90 
− zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků RVP 23-68-H/01Mechanik opravář 

motorových vozidel (denní forma vzdělávání) ze 102 na 180 
 
Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3 

− zápis RVP 65-42-M/01 Hotelnictví (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 136 žáků 

− výmaz oboru vzdělání 66-43-M/001 Knihkupectví (denní forma vzdělávání) 
s nejvyšším povoleným počtem 120 žáků 



 Strana 3 (celkem 7)

Základní škola praktická, Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123 
− zápis RVP 79-01-B/01 Základní škola speciální s nejvyšším povoleným počtem 

6 žáků 
− změna názvu příspěvkové organizace na: Speciální základní škola, Chlumec 

nad Cidlinou, Smetanova 123 
−  

Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 
− zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 64-41-L/524 

Podnikání (denní forma vzdělávání – nást.) z 30 na 60 
− výmaz oboru vzdělání 29-41-L/502 Potravinářský průmysl (dálková forma 

vzdělávání – nást.) s nejvyšším povoleným počtem 40 žáků 
− výmaz oboru vzdělání 31-43-L/501 Oděvnictví (dálková forma vzdělávání – 

nást.) s nejvyšším povoleným počtem 40 žáků 
 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166 

− zápis RVP  23-52-H/01 Nástrojař (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 72 žáků 

− zápis RVP 23-56-H/01 Obráběč kovů (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 72 žáků 

− zápis RVP 26-57-H/01 Autoelektrikář (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 72 žáků 

− zápis RVP  36-56-H/01 Kominík (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 72 žáků 

− zápis RVP  65-41-L/01 Gastronomie (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 100 žáků. 

 
 
Hlasování pro  10 
  proti   0 
  zdržel se  0 
 
K bodu 4. 
Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
USNESENÍ VVZ/6/49/2009 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I.  d o p o r u č u j e 
 Radě Královéhradeckého kraje odsouhlasit zápis změny v rejstříku škol a školských 

zařízení 
s  účinností od 1.7. 2009   
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr.M. Tyrše 112 

- výmaz místa poskytovaného vzdělávání u střední školy: Vysočany 52, 504 01 
Nový Bydžov 

-  
s účinností od 1. 9. 2009 
Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3   
− zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků RVP 63-41-M/01 Ekonomika a 

podnikání (denní forma vzdělávání) ze 120 na 136 a v 1. ročníku z 30 na 34 
 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 
− zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí mateřské školy ze 101 na 107 
− zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků školní družiny z 20 na 41. 

 



 Strana 4 (celkem 7)

Poznámka: 
RVP = rámcový vzdělávací program 

 
Hlasování pro  10 
  proti    0 
  zdržel se   0 
 
K bodu 4. 
Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
USNESENÍ VVZ/6/49/2009 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I.  d o p o r u č u j e 
 Radě Královéhradeckého kraje odsouhlasit zápis změny v rejstříku škol a školských 

zařízení 
S účinností od 1.9. 2009   
Střední škola – Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy ze 450 na 550 
 

 
Hlasování pro   2 
  proti   5 
  zdržel se  3 
 
K bodu 4. 
Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
USNESENÍ VVZ/6/49/2009 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. n e d o p o r u č u j e 
 Radě Královéhradeckého kraje odsouhlasit zápis změny v rejstříku škol a školských 

zařízení 
S účinností od 1.9. 2009   
Střední škola – Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy ze 450 na 550 
 
Hlasování pro   6 
  proti   1 
  zdržel se  3 
 
 
 
K bodu 4. 
Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
USNESENÍ VVZ/6/49/2009 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. n e d o p o r u č u j e    

       Radě Královéhradeckého kraje schválit zápis změny v rejstříku škol a školských 
zařízení 
 
s účinností od 1. 9. 2010 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166 

− zápis RVP  63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (denní forma vzdělávání) 
s nejvyšším povoleným počtem 100 žáků. 

Poznámka: 



 Strana 5 (celkem 7)

RVP = rámcový vzdělávací program 
 
Hlasování pro  10 
  proti   0 
  zdržel se  0 
 
 
 
K bodu 5. 
USNESENÍ VVZ/6/50/2009 
Výbory Královéhradeckého kraje 

 I. b e r e  n a  v ě d o m í     
II      

zprávu o činnosti odboru školství při přípravě a realizaci projektů v programech z ESF 
 
II. d o p o r u č u j e 
 zastupitelstvu Královéhradeckého kraje přijmout potřebná usnesení k zajištění přípravy 

a realizaci projektů Královéhradeckého kraje a jednotlivých škol zřizovaných krajem    

 
Hlasování pro  10 
  proti    0 
  zdržel se   0 
 
K bodu 6. 
USNESENÍ VVZ/6/51/2009 
Výbory Královéhradeckého kraje 

 I. b e r e  n a  v ě d o m í     

II      
informace o zpracování hospodářského výsledku Školního statku Hořice po provedení 
uvažované úpravy rozsahu zemědělské výroby, Fin. zhodnocení 

 
 
K bodu 7. 
USNESENÍ VVZ/6/52/2009 
Výbory Královéhradeckého kraje 

 I. b e r e  n a  v ě d o m í     
II      

 materiál týkající se  přehledu škol v Královéhradeckém kraji,  které poskytují vzdělání 
v oborech se zemědělským zaměřením 
/absolventi v období 2005-2009/ 

 
 
K bodu 8. 
USNESENÍ VVZ/6/53/2009 
Výbory Královéhradeckého kraje 

 I. n e d o p o r u č u j e     
II      

Radě Královéhradeckého kraje projednat a doporučit ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje výše uvedený optimalizační návrh 

 
Sloučení Středního odborného učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 se Střední školou gastronomie 
a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 (nástupnickou organizací by po sloučení byla Střední škola 
gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2). 
 
Hlasování        pro            3 
  proti          4 
  zdržel  se   3 



 Strana 6 (celkem 7)

 
 
 
 
 
 
K bodu 9. 
USNESENÍ VVZ/6/54/2009 
Výbory Královéhradeckého kraje 

 I. b e r e  n a  v ě d o m í     

II      
zprávu o činnosti výboru, pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje /VVVZ/ za období leden – květen 2009 

 
 
 
 
 
K bodu 10. 
Diskuse, různé, závěr 
Výbory Královéhradeckého kraje 

 I. b e r e  na  v ě d o m í     

      Vystoupení  ředitelek  PPP  PaedDr. Šmídové (PPP Trutnov), Mgr. Kvapilové (PPP 
Jičín/)a Mgr.Holé (PPP Náchod) k problematice sloučení poraden. 

 
Všechny body programu byly vyčerpány .  Jednání bylo ukončeno  v 17:00 hodin. 
 
Další jednání VVVZ se bude konat dne 25. srpna 2009 ve 14:00 hodin  Regiocentrum Nový 
Pivovar, Hradec Králové 
 
 
 
 
 
 
        ____________________________ 
  
 Ing. Jaroslav Jirásko 
 předseda výboru 
 
Ověřovatel  zápisu:     Mgr. Táňa Šormová 
 
  __________________________  
 podpis 
  
   
 
Zpracovala:   Jana Lhotáková, tajemnice výboru 
V Hradci Králové: 26. června 2009 
 
  __________________________  
 podpis 
 
 
 



 Strana 7 (celkem 7)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


